
L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di settembre , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  253   Del  18-09-17
 Reg. generale 253

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 253 del 18-09-2017 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: RISTRUTTURAZIONE QUOTA PARTE TETTO EDIFICIO "EX
PASQUALINI" IN COMPROPRIETA' CON PARROCCHIA SAN PIETRO APOSTOLO IN
VALDASO.



VISTA la nota della Parrocchia San Pietro Apostolo di Valdaso, a firma del Parroco P.
Agostino Maiolini, assunta agli atti del Comune in data 06.09.2017 con il n. di Prot.
6402, concernente la richiesta di un contributo urgente per il rifacimento del tetto della
canonica, danneggiato dal sisma 2016, la cui situazione si è notevolmente aggravata a
causa delle nevicate e delle piogge dello scorso inverno, causando danni all’abitazione
sottostante i cui locali sono utilizzati come aule per la catechesi e attività pastorali varie;

Visto il preventivo di spesa allegato alla richiesta, dal quale risulta un importo di €
8.524,00= per i lavori di smontaggio copertura e recupero coppi vecchi, fornitura e posa
di guaina, rifacimento manto di copertura in coppi di recupero, compresa integrazione
di coppi nuovi eventualmente occorrenti, oltre IVA e spese tecniche connesse;

Dato atto che lo stabile in parte è anche di proprietà comunale, per cui la richiesta
risulta accoglibile, al fine di salvaguardare l’integrità del patrimonio comunale;

RITENUTO, quindi, compartecipare alla spesa di rifacimento del tetto della casa
canonica della Parrocchia di San Pietro Apostolo in Valdaso, adiacente la proprietà
comunale ex Pasqualini-Vagnoni impegnando la somma di € 5.000,00= prevista in
bilancio al Cap. 2557 Codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.000 che sarà erogato alla
Parrocchia, previa presentazione a rendiconto, delle fatture quietanzate;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.
n° 267/2000:

Ciò premesso e considerato

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000;

DETERMINA

Di richiamare la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Di accogliere la richiesta della Parrocchia San Pietro Apostolo di Valdaso, a firma del
Parroco P. Agostino Maiolini, assunta agli atti del Comune in data 06.09.2017 con il n.
di Prot. 6402, tesa ad ottenere la concessione di un contributo urgente per il rifacimento
del tetto della canonica, danneggiato dal sisma 2016, la cui situazione si è notevolmente
aggravata a causa delle nevicate e delle piogge dello scorso inverno, causando danni
all’abitazione sottostante i cui locali sono utilizzati come aule per la catechesi e attività
pastorali varie;

Di impegnare, per tale finalità, la somma di € 5.000,00=, al Cap. 2557 Codice di
Bilancio 01.05-2.02.01.09.000 che sarà erogato alla Parrocchia, previa presentazione a
rendiconto delle spese sostenute, delle fatture quietanzate.

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 253 del 18-09-2017 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151,
comma 4, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

€ 5.000,00= ex Capitolo 2557, Codice di Bilancio 01.05-2.02.01.09.000,Si esprime :
PARERE FAVOREVOLE

                F.to   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO / FINANZIARIO
                                                                          Prof. RAFFAELE TASSOTTI

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 253 del 18-09-2017 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°420
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   28-05-2019

al     12-06-2019

Dalla Residenza Comunale, lì 28-05-2019

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 28-05-2019

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 253 del 18-09-2017 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


